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1 AVTALET 

1.1 Avtalsparter 

Köpare Leverantör 
Region Västmanland Region Östergötland 

Organisationsnummer:  

232100-0072 

Organisationsnummer: 

232100-0040 

Telefon: 

021 – 17 30 00 

Telefon: 

013-222000 

Hemsida: 

www.regionvastmanland.se  

Hemsida: 

www.regionostergotland.se.se 

Kontaktpersoner köpare Kontaktperson leverantör 

 

Joakim Samuelsson 

Kvinnokliniken 

Västmanlands sjukhus 

721 89 Västerås 

Tel: 021-17 32 88 

joakim.samuelsson@regionvastmanla

nd.se 

 

Inköp Sörmland Västmanland 

Sara Borgström 

Tel: 016-10 59 59 

Sara.borgstrom@regionsormland.se 

 

 

Tommy Leijon 

Onkologiska kliniken 

Universitetssjukhuset 

58185 Linköping 

Tel:010-1030000 

Tommy.leijon@regionostergotland.se 

 

 

 

 

1.2 Avtalstid 

Avtalet gäller i tre (3) år med start fr o m 2021-04-01 t o m 2024-03-31.  

 

Avtalet förlängs därefter automatiskt med 12 månader i taget, dock högst 24 

månader, om inte någon av parterna säger upp avtalet. Avtalet ska sägas upp 

genom skriftligt meddelande till motparten senast nio (9) månader före den 

aktuella avtalstidens utgång.  

 

1.3 Avtalets syfte 

Syftet med detta avtal är att klargöra avtalets omfattning, parternas ansvar 

och samarbetsformer under avtalsperioden.  

 

Leverantören åtar sig att till Köparen leverera tjänster i enlighet med detta 

avtal. Tjänsterna ska uppfylla Köparens krav på hög och jämn kvalitet samt 

god tillgänglighet.  

 

http://www.regionvastmanland.se/
mailto:joakim.samuelsson@regionvastmanland.se
mailto:joakim.samuelsson@regionvastmanland.se
mailto:Tommy.leijon@regionostergotland.se
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1.4 Volym  

Köparen kan inte garantera volymen för dessa tjänster. Volymen beräknas 

dock motsvara minst 80% och högst 120% av den genomsnittliga volymen 

under åren 2018 - 2020. Om volymen varaktigt under- respektive överstiger 

dessa gränser, äger parterna rätt till omförhandling. Det samma gäller om 

nya eller förändrade medicinska behandlingsmetoder eller 

organisationsförändringar/ strukturöversyner och politiska beslut väsentligt 

påverkar verksamhetsområdets innehåll och inriktning. Avstämning 

avseende volymer sker i samband med parternas samrådsmöten två gånger 

per år. 

 

 

1.5 Bakgrund, ”decentraliserad centralisering” 

Region Västmanland ingår i dåvarande Uppsala-Örebroregionen, nuvarande 

Mellansvenska sjukvårdsregionen, men har sedan år 2000 haft avtal om 

gynekologisk onkologisk vård (gyn onk) med dåvarande Landstinget, 

nuvarande Region Östergötland och Universitetssjukhuset i Linköping.  

 

Samarbetet mellan Köparen och Leverantören utgår från principen om 

”decentraliserad centralisering”. Enligt denna princip fungerar 

Universitetssjukhuset i Linköping som ”center of exellence” som medverkar 

till kunskaps- och kompetensöverföring till Region Västmanland och 

Kvinnokliniken vid Västmanlands sjukhus. Köparen har tillgång till 

specialistkompetens inom gynekologisk-onkologi och mångårig praktisk, 

även om inte formell, gynekologisk-tumörkirurgisk kompetens. 

Målsättningen är att de patienter som med god kvalitet och säkerhet kan 

diagnostiseras, stadieindelas, behandlas och följas upp hos Köparen, får sitt 

vårdbehov tillgodosett vid Kvinnokliniken i Västmanland, vid behov i 

samråd med Leverantören. I motsatt fall remitteras patienten till 

Leverantören. Vården ska därmed hålla lika god kvalitet och säkerhet 

oberoende av om den fysiskt ges hos Köparen eller Leverantören. Enligt 

samma princip återremitteras patienterna från Leverantören till Köparen så 

snart det medicinska tillståndet medger. 

 

 

1.6 Mål och inriktningar 

 

Det övergripande målet för Köparen är att på kort och lång sikt säkerställa 

optimal vård till kvinnor med gynekologiska tumörsjukdomar. För detta 

krävs att både Köparen och Leverantören kan upprätthålla och utveckla sin 

kompetens inom gyn onk. Köparen önskar därför att samarbetet även i 

fortsättningen ska utgå från principen om ”decentraliserad centralisering”. I 

grova drag torde arbetsfördelningen kunna utgå från att 
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a. primär diagnostik och stadieindelning sker hos Köparen 

b. primärbehandling vid vulvacancer sker vid nationellt center hos 

Leverantören 

c. primärbehandling vid livmoderhalscancer sker hos Leverantören 

d. primärbehandling vid livmoderkroppscancer sker hos Köparen 

e. primärbehandling vid äggstockscancer sker hos Köparen eller 

Leverantören enligt överenskommelse 

f. behandling vid trofoblasttumörer sker vid nationellt center 

g. intrakavitär strålbehandling ges hos Leverantören 

h. extern strålbehandling ges företrädesvis hos Köparen 

i. sekundär behandling, palliativ vård och uppföljning sker 

företrädesvis hos Köparen 

j. Obs! för d, e, g och h gäller, att om god och säker vård inte kan ges 

hos Köparen, remitteras patienten till Leverantören. 

 

2 KRAV PÅ LEVERANTÖREN 

2.1 Leverantörens ansvar och skyldigheter 

Leverantören ansvarar för att tjänsterna utförs i enlighet med gällande lagar, 

författningar, direktiv, förordningar, föreskrifter och allmänna råd som berör 

den gynekologisk-onkologiska verksamheten. Leverantören är skyldig att 

hålla sig kontinuerligt underrättad om sådana lagar, förordningar mm. och 

anpassa verksamheten till eventuellt nya lagar och förordningar som berör 

den typ av tjänst som avtalet avser. 

 

2.2 Arbetsgivaransvar  

Leverantören har ensam arbetsgivaransvaret för den egna personalen och för 

av Leverantören kontrakterad personal.  

 

Köparen har ensamt arbetsgivaransvar för läkare och övrig personal från 

Kvinnokliniken i Västmanland som tjänstgör hos Leverantören, enligt punkt 

3.11. 

 

 

2.3 Hälsokrav  

Leverantören ska ansvara för att: 

• anvisad personal som senaste sex månader har arbetat med vård 

utomlands är testad och smittfri avseende MRSA 

• anvisad personal som senaste sex mån arbetat med MRSA–positiv 

patient, oavsett var denne arbetat, är testad och smittfri avseende MRSA. 

 

Leverantören ska på begäran kunna uppvisa intyg om detta. 
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2.4 Kompetens  

Leverantören ska ha personal i den omfattning som krävs för att uppfylla 

åtagandet.  

 

 

2.5 Ansvar för skada  

Leverantören ska ansvara för all den skada som kan drabba Köparen på 

grund av fel eller försummelse av Leverantören eller av någon för vilken 

denne svarar.  

 

Detta skadeståndsansvar avser endast ersättning för direkta kostnader. Om 

skadan orsakats genom grov vårdslöshet eller uppsåt så ansvarar 

Leverantören även för indirekta skador. 

 

Köparen ska utan dröjsmål anmäla skador till Leverantören. 

 

 

2.6 Ansvarsförsäkring  

Leverantören ska se till att denne, dess personal och av Leverantören anlitad 

tredje part, omfattas av försäkring som täcker såväl sak-, person-, som 

ekonomisk skada eller förlust förorsakad av Leverantören, dess personal 

eller av denne anlitad personal. Vid begäran ska Leverantören skicka bevis 

om sitt försäkringsskydd till Köparen. 

 

 

3 TJÄNSTENS OMFATTNING OCH KVALITET 

3.1 Allmänt 

 

Leverantören förbinder sig att agera som kunskapsbas och att besvara frågor 

både muntligt och skriftligt samt att erbjuda ”second opinion” utifrån 

journalutdrag, laboratoriefynd, PAD, bilddiagnostik och annan 

dokumentation.  

 

Köparen har rätt att remittera patienter med alla former av gynekologisk 

tumörsjukdom till Leverantören för konsultation, diagnostik, 

stadieindelning, medicinsk, kirurgisk och radiologisk behandling samt 

uppföljning i sådan omfattning som anses nödvändigt för nå målet enligt 

punkt 1.5 och 1.6.  

 

Leverantören förbinder sig att ta emot remitterade patienter inom en 

tidsrymd som är optimal för vården, dock senast inom en månad från att 

remiss har mottagits som innehåller tillräckligt faktaunderlag för 

bedömning, prioritering och behandlingsbeslut. Om detta ej kan uppnås 
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regleras försening enligt punkt 4.2. Vården ska ges enligt gällande lagar och 

uppfylla kravet på god nationell och internationell kvalitet, god säkerhet och 

gott bemötande.  

 

Så snart det medicinskt är möjligt ska patienten återremitteras till Köparen.  

 

 

3.2 Konsultation 

Leverantören ska erbjuda Köparen att nå en specialist i gynekologisk 

onkologi per telefon för konsultation under kontorstid (kl. 8-16). 

Leverantören åtar sig också att ställa en erfaren specialist inom området 

gynekologisk onkologi som konsult på Kvinnokliniken i Västmanland vid 

enskilda tillfällen enligt särskild överenskommelse 

 

3.3 Medicinsk onkologisk behandling 

Medicinsk onkologisk behandling ges företrädesvis vis hos Köparen. Dock 

undantas medicinsk onkologisk behandling som ges vid sällsynta 

tumörsjukdomar och cytostatika som ges konkomittant vid strålbehandling. 

Även medicinsk onkologisk behandling som ges inom ramen för klinisk 

studie är undantaget.  

 

 

3.4 Operation och strålbehandling vid vulvacancer 

Primäroperation och kurativt syftande strålbehandling till patienter med 

nyupptäckt vulvacancer ges hos Leverantören vid Universitetssjukhuset i 

Linköping, som är ett nationellt center för vulvacancer. 

 

3.5 Operation och strålhandling vid vaginalcancer 

Primäroperation och kurativt syftande strålbehandling till patienter med 

nyupptäckt vaginalcancer ges hos Leverantören.  

 

 

3.6 Operation och strålbehandling vid livmoderhalscancer 

Primäroperation och kurativt syftande strålbehandling till patienter med 

nyupptäckt livmoderhalscancer ges hos Leverantören. 

 

3.7 Operation och strålbehandling vid livmoderkroppscancer 

Primäroperation och kurativt syftande strålbehandling till patienter med 

nyupptäckts livmoderkroppscancer skall vid anmodan ges hos Leverantören. 

Adjuvant postoperativ extern strålbehandling ges hos Leverantören eller 
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Köparen efter överenskommelse. Leverantören kan vara behjälplig vid 

upprättande av dosplaner.  
 

 

3.8 Operation vid äggstockscancer 

Primäroperation till patienter med nyupptäckt äggstockscancer skall vid 

anmodan ges hos Leverantören. 

 

3.9 Diagnostik och behandling vid trofoblasttumörer och sällsynta 

tumörformer, t ex sarkom och icke epitelial äggstockscancer 

 

Primärbehandling och uppföljning av patienter med trofoblasttumör sker vid 

nationellt center. Primärbehandling och uppföljning vid sällsynta 

tumörformer sker enligt överenskommelse i varje enskilt fall.  

 

 

3.10 Brachyterapi 

Leverantören skall tillhandahålla brachyterapi (intrakavitär strålbehandling) 

vid livmoderhals- och livmoderkroppscancer. 

 

 

3.11 Utbildning och tjänstgöring hos Leverantören i Linköping 

Köparen och Leverantören är ense om att eftersträva utveckling och 

tillämpning av IT-baserade metoder och lösningar som främjar 

kommunikation och utbildning. Köparen erbjuds att delta per videolänk i 

Leverantörens gyncancer-MDK som för närvarande sker en (1) gång per 

vecka.  

  

Köparen har rätt att, efter överenskommelse, skicka läkare och annan 

personal till Leverantören för utbildning och auskultation.  

a. Läkare och annan personal från Köparen som tjänstgör hos 

Leverantören i nämnt syfte får lön och ersättning från Köparen under 

1 månad.  

b. Vid tjänstgöring överstigande 1 månad ska särskilt avtal träffas i 

varje enskilt fall som även reglerar fördelningen av kostnaderna 

mellan Köparen och Leverantören.  

 

Kostnader och arrangemang för boende under a och b ingår inte i 

Leverantörens ansvar. Eventuell medverkan i jourtjänstgöring diskuteras i 

varje enskilt fall. Kostnaden för jourtjänst skall betalas av Leverantören. 

 

3.12 Registerhållning och uppföljning 

Köparen och Leverantören tillsammans beslutar om, upprätthåller och 

ansvarar för system för inrapportering till relevanta regionala och nationella 
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kvalitets- och andra register. Överenskommelse om arbetsfördelningen för 

inrapporteringen, bearbetning och redovisning träffas särskilt för varje 

register. 

 

 

3.13 Kvalitets- och behandlingsresultat  

Leverantören redovisar för Köparen årligen Leverantörens kvalitets- och 

behandlingsresultat under de senaste 5 åren. Av redovisningen skall framgå 

bl.a. Leverantörens samlade resultat men även Köparens resultat i 

jämförelse med regionen. Vidare redovisas antalet remitterade patienter, 

vårdtillfällen och besök, givna behandlingar, DRG-grupper och kostnader. 

 

 

3.14 Vårdprogram 

Överenskommelse om regional tillämpning av Nationella vårdprogram för 

gynekologiska tumörsjukdomarna upprättas mellan Köparen och 

Leverantören. Köparen förbinder sig att följa överenskommelserna. Parterna 

är eniga om att verka för och bidra till revisioner av Nationella 

vårdprogram. 

 

 

3.15 Forskning och utveckling 

Leverantören och Köparen ska, så långt det är möjligt, delta i relevanta, 

lokala, regionala, nationella och internationella studier.  

 

 

4 ÖVRIGT 

4.1 Remissförfarande 

Köparen har rätt att remittera patienter för diagnostik, bedömning, second 

opinion, operation, cytostatika- eller strålbehandling. Patienten ska åtföljas 

specialistvårdsremiss och relevant medicinsk information av tillräcklig 

omfattning för bedömning, prioritering och behandlingsbeslut (se även 3.1, 

tredje stycket). Remissen är att betrakta som beställning av vård i enlighet 

med gällande vårdprogram och/ eller praxis.  Anser Leverantören att 

diagnostik, åtgärder, uppföljning utöver det nämnda är nödvändigt skall 

Köparen kontaktas och godkänna dessa i förväg.  

 

 

4.2 Försenad eller utebliven tjänst 

Remis som uppfyller kraven under 3.1, tredje stycket och 4.1, skall anses 

mottagen vid datum för ankomststämpling.  
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Om Leverantören inte kan tillhandahålla vård inom avtalad tid, ska 

Leverantören omedelbart underrätta Köparen därom.  

Om behandlingen inletts senare än 30 dagar men högst 45 dagar från att 

remiss mottagits av Leverantören, ska vården anses försenad. Om 

behandlingen inletts 46 dagar eller senare, ska vården anses utebliven.  

Vid försenad eller utebliven tjänst är Leverantören skyldigt att omedelbart 

tillgodose vårdbehovet eller sörja för att vården ges vid ett annat likvärdigt 

sjukhus i Sverige.  

Vid försenad tjänst har Leverantören rätt att debitera endast ¾ och vid 

utebliven tjänst endast ½ vårdkostnaden. Kostnaden för vården hos tredje 

part betalas av Leverantören.  

 

4.3 Tolk  

Vid behov av tolktjänst ska Leverantören anlita tolk eller tolkförmedling 

med vilken Leverantören har avtal. Köparen ska stå för kostnaderna 

avseende tolk. 

 

 

4.4 Samrådsgrupp  

En samrådsgrupp ska finnas bestående av representanter för Köpare och 

Leverantör. Köparens deltagare består av klinikrepresentanter, ekonom och 

medicinska rådgivare. Leverantören utser egna representanter till denna 

grupp. Parterna förbinder sig genom samrådsgruppen att fortlöpande 

informera varandra om beslut, händelser m.m. som direkt eller indirekt kan 

påverka verksamheten. 

 

Gruppen utgör parternas gemensamma forum för samråd i frågor 

beträffande uppföljning och utvärdering av uppdraget, ekonomi, volym samt 

ansvars och kvalitetsutveckling. 

 

I syfte att få en fortlöpande optimal försörjning av gyn onk tjänster, ska 

Leverantören under avtalstiden följa, bevaka och informera samrådsgruppen 

om pågående forskning och utveckling inom området som kan förbättra 

och/eller förbilliga försörjningen för Köparen. Leverantören ska utifrån sin 

kunskap om rationell drift av gyn onk verksamhet aktivt medverka och 

stödja Köparens sjukvårdsverksamheter att optimera sina rutiner och 

därigenom medverka till effektivisering av Köparens verksamheter. 

Gruppen utformar i samarbete informations- och utbildningsinsatser till 

berörd personal hos Köparen. 

 

Samrådsgruppen sammanträder minst en gång per år samt vid behov i 

speciella frågor. Sammankallande är Köparen. 
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4.5 Fel och brister  

Vid fel och brister i verksamhetens utförande ska Leverantören efter 

skriftligt påpekande från Köparen utan dröjsmål vidta rättelse. Leverantören 

ska utan dröjsmål underrätta Köparen när fel avhjälpts. Upprepade 

uppenbara mindre fel och brister i förhållande till uppdraget och som inte 

avhjälps ska anses utgöra väsentligt fel i verksamhetens utförande.  

 

 

5 KOMMERSIELLA VILLKOR 

5.1 Patientavgifter  

Leverantören får vid fullgörande av åtagandet tillämpa de regler som gäller 

för patientavgifter och högkostnadsskydd inom Leverantörens region. 

 

5.2 Priser 

Angivna priser på avtalade tjänster, bilaga 1, gäller fasta i svenska kronor 

(SEK). Priserna anges i prisläge 2021. Priserna utgår från priser och 

ersättningar för Sydöstra sjukvårdsregionen 2021 med rabatt på 10 %.  

 

Priser ska innehålla samtliga kostnader som kommer att belasta Köparen vid 

nyttjandet av tjänsterna. Det betyder att Leverantören själv ska ansvara för 

sina eventuella rese- och traktamentskostnader samt alla övriga 

omkostnader som kan bli aktuella vid utförandet av aktuell tjänst. 

 

5.3 Prisjustering 

Priser i bilaga 1 justeras årsvis enligt prisindex med kvalitetsjusterade löner 

exkl läkemedel för regioner (LPIK) som publiceras av SKR i april/maj. 

Kvinnokliniken US:s DRG-viktlista justeras årligen enligt SoS NORD-DRG 

CC-version. Prisjusteringen gäller nästkommande kalenderår med start i 

januari 2022. För att justeringen ska börja gälla ska Bilaga 1 vara 

uppdaterad med de nya priserna. 

 

Vid förändringar av behandlingsmetoder har part rätt att begära 

prisjustering. Begäran om prisjustering ska framställas skriftligen och träda 

ikraft tidigast en månad efter överenskommelse om nya priser. Prisjustering 

får endast ske vid månadsskifte och gäller inte retroaktivt. Överenskommen 

prisjustering ska gälla under minst 12 månader. 

 

Prisjustering får inte ske i strid mot vid varje tillfälle gällande allmänna 

prisregleringsbestämmelser i detta avtal. 

 

Prisjusteringsklausulen gäller även i de fall någon av parterna begär 

prisjustering i samband med avtalsförlängning. 
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5.4 Fakturerings- och betalningsvillkor 

5.4.1 Faktureringsvillkor 

Leverantören bör sända elektronisk faktura (E-faktura) enligt någon av de 

rutiner som Köparen tillhandahåller enligt vid var tid gällande regler och 

rutiner. 

 

Leverantören ansvarar för att faktureringsrutinen införs och efterlevs. 

Nödvändig kontakt tas med Köparen. 

 

För aktuell information om Köparens rutiner och olika alternativ för 

elektronisk fakturering se Köparens hemsida.  

 

http://info.edionet.net/du/fakturering 

 

 

Godkännande av prestation. 

Efter slutförd vård sänder Leverantören till Köparen (Kvinnokliniken) ett 

underlag för godkännande av prestation. Underlaget består av två delar, en 

medicinsk (epikris, journalkopia, motsvarande) och en ekonomisk 

redovisning (faktura). Redovisningen ska ske per patient.  

 

Det medicinska underlaget ska innehålla uppgifter om patientidentitet, 

diagnos, öppen eller sluten vård, given behandling/åtgärd och DRG.  

 

Det ekonomiska underlaget ska innehålla uppgifter om patientidentitet, 

remitterande klinik och läkare, antal vårdtillfällen/besök, DRG och pris  

Fakturering för kompetensstöd sker i förskott för varje månad med en 

tolftedel av årsbeloppet. Rörlig ersättning faktureras kontinuerligt i 

efterhand med 100 % enligt gängse faktureringsprinciper. Fakturering ska 

ske till i avtalet angivna fakturaadresser.  

 

Faktura får skickas först efter fullgjort uppdrag. 

 

Debitering för uppdrag äldre än sex månader beaktas inte.  

 

Köparen betalar inte expeditions-, faktura-, miljö- eller andra avgifter från 

leverantören eller tredje part. Dessa kostnader är inräknade i priset och ska 

inte föranleda särskild debitering. 

 

 

5.4.2 Faktureringsadress  

Faktura ställs till: 

Region Västmanland 

Leverantörsfakturor 

http://info.edionet.net/du/fakturering
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Box 1134 

721 28 Västerås 

 

Det medicinska underlaget ställs till: 

Kvinnokliniken, Västmanlands sjukhuset Västerås, 72189 Västerås 

 

 

5.4.3 Betalningsvillkor 

Betalning ska ske trettio (30) dagar efter korrekt erhållen faktura. 

 

Är parterna oense om någon del av fakturan ska ostridigt belopp betalas 

inom angiven tid. 

 

5.4.4 Dröjsmålsränta 

Om Köparen inte betalar faktura i rätt tid ska dröjsmålsränta betalas enligt 

räntelag (1975:635). 

 

 

6 ÖVRIGA VILLKOR 

6.1 Ändringar och tillägg 

Ändringar och tillägg i gällande avtal kan endast göras genom en skriftlig 

handling undertecknad av behörig företrädare för Köparen respektive 

Leverantören. 

 

 

6.2 Meddelandeskyldighet 

Finner Leverantören att någon av angivna händelser kommer att inträffa ska 

denna utan uppskov skriftligen meddela Köparen om: 

• Omständighet som kan försvåra samarbete mellan parterna 

• Väsentlig förändring av förutsättningarna för tjänsten 

• Brister eller fel i uppdrag 

 

 

6.3 Handlingars inbördes ordning 

Kontraktshandlingarna kompletterar varandra. Om kontraktshandlingarna 

skulle visa sig vara motsägelsefulla i något avseende gäller de, om inte 

omständigheterna uppenbarligen föranleder till annat, sinsemellan i följande 

ordning: 

• skriftliga ändringar och tillägg till avtal 

• avtal med bilagor 
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6.4 Överlåtelse av avtal  

Ingen part har rätt att överlåta detta avtal eller rättighet eller skyldighet 

enligt avtalet till annan utan den andra partens skriftliga godkännande. 

 

 

6.5 Hävning av avtalet 

Part har rätt att häva avtalet när 

a) den andra parten åsidosätter villkor i avtalet som är av väsentlig 

betydelse eller, 

b) den andra parten vid upprepade tillfällen bryter mot avtalet även om 

avtalsbrotten var för sig inte är av väsentlig betydelse. 

c) När part häver avtalet enligt denna punkt är motparten skyldig att 

ersätta de direkta skador den hävande parten lider till följd av 

hävningen. 

 

Avtalet kan hävas helt eller delvis. 

 

Villkor som utgör förutsättningar för tecknande av kontrakt är av väsentlig 

betydelse för köparen. 

 

 

6.6 Uppsägning av avtalet i vissa fall 

Köparen har rätt att säga upp avtalet till omedelbart upphörande när 

a) leverantören är i dröjsmål med betalning av skatter och avgifter till 

staten eller till en kommun, försätts i konkurs, inleder 

ackordsförhandlingar, träder i likvidation eller på annat sätt kan 

antas vara på obestånd, 

b) Leverantören ändrar bolagsform, förändrar ägarstrukturen eller 

genomför andra väsentliga förändringar på sätt som Köparen 

skäligen inte kan godta, 

c) leverantören på något annat sätt förfar så att det ur allmänhetens 

synvinkel skulle vara stötande att Köparen fullföljer avtalet, 

d) leverantören vid upprepade tillfällen bryter mot avtalet  

 

Om köparen säger upp avtalet enligt denna punkt är leverantören skyldig att 

ersätta de direkta skador köparen lider till följd av uppsägningen. 

 

Avtalet kan sägas upp helt eller delvis. 

 

 

6.7 Skadestånd  

Om part inte fullgör sina skyldigheter enligt detta avtal har motparten rätt 

till ersättning för skada (skadestånd). Skadeståndet omfattar inte ersättning 
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för indirekt skada såvida inte grov vårdslöshet ligger den felande parten till 

last. Vad nu sagts gäller inte skadestånd vid: 

• försenad betalning från Köparen (regleras under punkten 5.4.4 

Dröjsmålsränta) 

 

 

6.8 Omförhandling 

Parterna förbehåller sig rätten till omförhandling, om sådana politiska beslut 

eller organisatoriska förändringar sker, som påverkar eller förändrar 

förutsättningarna för tidigare överenskommelse. Den andra parten ska 

meddelas om omförhandling senast fyra arbetsveckor i förväg. 

 

Om parterna inte kan komma överens vid en omförhandling har endera part 

rätt att säga upp avtalet. Avtalet fortsätter då att gälla på oförändrade villkor 

i sex (6) månader efter det att någon av parterna lämna meddelande om 

uppsägning.  

 

 

6.9 Befrielsegrunder (Force Majeure)  

Part är befriad från påföljd för underlåtenhet att fullgöra viss förpliktelse 

enligt detta avtal om underlåtenheten har sin grund i omständighet 

(Befrielsegrund), som ligger utanför parts kontroll och som förhindrar 

fullgörandet därav. Så snart hindret upphört ska förpliktelsen fullgöras på 

avtalat sätt. 

 

Såsom befrielsegrund ska anses eldsvåda, krig, mobilisering eller 

oförutsedda militärinkallelser av motsvarande omfattning, rekvisition, 

beslag, valutarestriktioner, uppror eller upplopp, knapphet på 

transportmedel, allmän varuknapphet, inskränkningar i fråga om drivkraft, 

avtalsenlig konflikt på arbetsmarknaden samt försening av leverans från 

underleverantör, om förseningen har sin grund i sådan omständighet som 

avses i denna punkt. 

 

Förbehållet om avtalsenlig konflikt på arbetsmarknaden ska inte anses som 

befrielsegrund om part själv är föremål för eller vidtar sådan konflikt. 

 

För att få befrielse enligt ovan ska part utan dröjsmål skriftligen meddela 

den andra parten härom. Skriftligt meddelande ska också lämnas utan 

dröjsmål vid befrielsegrundens upphörande. 

 

Part ska vidta skäliga ansträngningar för att mildra omfattningen och 

effekten av befrielsegrund och återuppta fullgörandet av de förpliktelser 

som hindrats så snart det praktiskt kan ske. 
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Då befrielsegrund har varat i trettio (30) dagar äger den part, som inte har 

åberopat befrielsegrunden, rätt att skriftligen frånträda detta avtal eller del 

därav. 

 

 

6.10 Sekretess 

Offentlighets- och sekretesslagen reglerar frågor om parternas sekretess och 

tystnadsplikt.  

 

 

6.11 Tvist 

Tvist med anledning av detta avtal ska avgöras av allmän domstol på ort där 

Köparen svarar i tvistemål med tillämpning av svensk rätt. 

 

 

  



17 

 

 

Underskrifter 

 

Detta avtal har upprättats i två exemplar varav parterna erhållit var sitt. 
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Datum: 2020-     -  
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Anders Åhlund 

Regiondirektör 
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Datum: 2020-     - 
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sign 

Denise Norström 

Regionstyrelsens ordförande
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Namnförtydligande 
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